

Giżycko, dnia 22.12.2016 r.

SU.4020.50.2016

Urząd Dróg Powiatowych  
11-500 GIŻYCKO  
ul. Węgorzewska 4  
tel./fax 87 429 34 26

STAROSTWO POWIATOWE  
w Giżycku  
wpł. 2016 -12- 22  
9613  
L.dz. .... Zaf. ....  
podpis .....

Pani Małgorzata Jabłońska  
Sołtys Wsi Mioduńskie  
Mioduńskie 1, 11-520 Ryn

WO-BIP  
ad

Dotyczy: Drogi powiatowej nr 1778N Zielony Gaj – Mioduńskie.

Drogi gruntowe są najprostszym rodzajem dróg i przewidziane są do prowadzenia ruchu o małym natężeniu. Z oczywistych względów poziom wygody jazdy po takich drogach nie zawsze odpowiada oczekiwaniom ich użytkowników. Szczególnie w okresie jesiennym i wiosennym, kiedy to nasycone wodą grunty tracą swą stabilność i tym samym utrudniają ruch. W głównej mierze jest to zależne od czynników atmosferycznych. Długotrwałe opady (tak jak to miało miejsce tej jesieni) potęgują tę sytuację. Utrzymanie dróg w tym okresie jest mocno utrudnione i wszelkie prace nie przynoszą praktycznie żadnych pożądaných efektów. Tym bardziej – tak jak mamy do czynienia w tym konkretnym przypadku – kiedy są to drogi typowo naturalne, wijące się wśród pól i łąk, nieposiadające ukształtowanego przekroju poprzecznego i systemu odwodnienia.

W przypadku próby osiągnięcia stanu docelowego takich dróg, tj. uzyskania właściwego profilu drogi, przekroju poprzecznego korpusu drogi oraz zapewnienia jego właściwego odwodnienia, są to koszty rzędu 1,5 mln zł za 1 km drogi. W tym miejscu zaznaczyć należy, że w powiecie giżyckim ilość dróg o nawierzchni gruntowej to 72 km i wszystkie wymagają utwardzenia. Łączny koszt doprowadzenia ich do stanu pożądanego to kwota ponad 100 mln zł. Są to środki w obecnych czasach nie do pozyskania przez Powiat, tym bardziej, że na ten rodzaj dróg nie ma praktycznie możliwości uzyskania środków zewnętrznych. W zdecydowanej większości drogi te, tak jak droga do wsi Mioduńskie, są typowymi drogami dojazdowymi o bardzo małym natężeniu ruchu, od kilku do kilkunastu pojazdów na dobę i nie pełnią w układzie całej sieci drogowej ważnych funkcji o znaczeniu ponadlokalnym. Stąd też ta droga powiatowa, jak i wiele innych, które w gruncie rzeczy nie spełniają ustawowych założeń zaliczenia ich do kategorii dróg powiatowych nie może być i nie jest drogą zaliczoną do priorytetowych pod względem inwestycji. Fakt ten wynika

również z tego, że mieszkańcy Mioduńskich, w przeciwieństwie do mieszkańców wielu innych miejscowości, mają zapewnioną możliwość dojazdu do swoich domostw inną drogą publiczną, zaliczoną do kategorii dróg gminnych (połączenie z Rynem), która parametrami, przekrojem i przebiegiem niczym nie różni się od naszej powiatowej.

Pragnę też zaznaczyć, że w zakresie inwestycji i remontów zawsze otwarci jesteśmy na wszelkie inicjatywy lokalne, które stwarzają możliwości przyspieszenia realizacji zadań związanych z utwardzeniem dróg gruntowych o małym znaczeniu funkcjonalnym. Świadczą o tym dotychczas wykonane zadania, które realizowaliśmy w porozumieniu z gminami oraz przy wykorzystaniu funduszy sołeckich. Doceniamy fakt, że dostrzegacie Państwo pilną potrzebę przebudowy tej drogi. Na pewno pozwoliłoby to Wam na przemieszczanie się w bardziej komfortowych warunkach i bezpieczniej. Wasze oczekiwania są oczywiste i dla nas zrozumiałe. Niemniej jednak, biorąc pod uwagę potrzeby na całej sieci dróg powiatowych i możliwości finansowe, jakimi dysponuje Powiat, realizacja tej inwestycji w oparciu o własne środki w najbliższych latach nie jest realna. Dlatego też, Państwa prośbę przedyskutujemy wspólnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Ryn, a o wypracowanej decyzji poinformujemy Państwa oddzielnym pismem. Mając na uwadze powyższe, obecnie oraz w najbliższych latach będziemy koncentrować się na ogólnym utrzymaniu tej drogi w zakresie zapewniającym jej przejezdność. Nie unikniemy jednak czasowych (wywołanych niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi bądź ruchem ciężkich pojazdów rolniczych) utrudnień w ruchu.

JP/PS

Z poważaniem

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w Giżycku  
Józef Pipiro

Do wiadomości:

1. Pan Wacław Strażewicz, Starosta Powiatu Giżyckiego  
al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko
2. Pan Józef Karpiński, Burmistrz Miasta i Gminy Ryn  
ul. Świerczewskiego 2, 11-520 Ryn
3. Pan Kazimierz Rywak, Dyspozytor Obwodu Drogowego  
ul. Suwalska 19, 11-500 Giżycko
4. aa.